

Rideophold hos Lild Strand B&B 7. – 9. august 2020

De lykkelige deltagere var: Aase og Karsten, Ulla og Niels Jørn, Lena og Niels, Majbritt, Lene, Gitte om fredagen, Sussi om lørdagen, Mariann, Marianne og Per.

Fredag den 7. august

12 veloplagte ekvipager mødtes kl. 12 hos Lild Strand B&B, hvor vi fik tildelt folde og blev indkvarteret i de meget lækre lokaler. Per var meget glad for at blive opgraderet til et luksus værelse som kompensation for, at han ved forrige besøg delvis sov på gulvet.

Der var indkøbt ”foot long” flutes, som blev nydt i solen på terrassen, der i øvrigt blev det sted, vi opholdt os mest. For første gang i en årrække var vejret i den grad med os – sol og varme alle dage.

Dagens ridetur gik mod vest næsten hen til Hjørdemål Klit – først gennem en plantage med masser af fluer og senere på stranden og ad Redningsvejen bag klitterne. Ved vendepunktet delte vi os i to grupper, så de fartglade kunne ride et par kilometer længere mod vest inden de også vendte rundt. Holdene mødtes et par kilometer vest for Lild Strand. Her fandt vi et hyggeligt ishuse og nød en forbudt Kæmpe Eskimo is, som smagte fantastisk. Vi fik redet henholdsvis 15 og 20 kilometer. Klokkeren var ved at være tæt på spisetid, da vi havde fået hestene på fold, men alligevel var der en bilfuld, som smuttede ned og fik en dukkert i havet. Vi andre nød solen på terrassen og beundrede det kæmpe vand-skydevåben, som Lene havde købt for at være Mariannes bodyguard imod husets kat. At det så endte med, at Marianne blev skudt i øjet, er en hel anden sag. Mariann deltog desværre ikke i aftenarrangementet, for hun måtte hjem og skifte hest, for den hun havde med, var blevet halt. Så er det godt at have nogle at vælge imellem.

Aftensmaden blev leveret af Lild Strand Røgeri til alles store tilfredshed. Bagefter var der ostanretning, som blev fulgt op af flere Irish Coffee. Der blev hygget og grinet til ud på de små timer.

Referent Per



Lørdag den 8. august

Jeg har været så heldig at få til opgave, at skrive referat fra lørdagen på vores 3 dages tur.

Det er en tur, som jeg glæder mig til hvert år. Det eneste man skal tænke på, er at ens hest har det godt og så at hygge sig. Begge dele blev opfyldt for mit vedkommende på turen. Især var det dejligt at lære Mariann bedre at kende. Mariann startede faktisk vores skønsang lørdag aften, nok uden at vide, at vi tit ender med at sidde og skråle til langt ud på natten. Så velkommen i klubben Mariann.

Men for at begynde fra start, var vi jo selvfølgelig nogle stykker, der havde svært ved at finde sengene fredag aften. Det er tydeligt næste morgen, hvor folk dukker op lidt efter lidt. Der var et dejligt morgenbord med rundstykker bragt af Lena og Niels, som valgte at sove i deres eget sommerhus lige i nærheden. Rideturen denne dag startede med at vi satte hestene i trailer og kørte ca. 30 km hen til en shelterplads, hvor Niels og Per har tilbragt flere nætter. Herefter førte Niels os uden mindste tøven ind i Thy Nationalpark. Man må sige, at trenden med mini vådområder virkelig har slået igennem i Thy. Der var lavet indtil flere vådområder, som vi på en eller anden måde, alle kom igennem. Jeg var dog en af dem, der foreslog en anden rute på hjemturen. En stille og rolig dag på hestens ryg, hvilket vi også kunne se på længden af rideturen. Knap 14 km blev det til, men solens varme stråler gjorde selvfølgelig noget ved tempoet. Vi var nødt til at ride efter forholdene med grader over 25.

Vel hjemme fik vi kaffe på terrassen og snakken gik lidt på, om der skulle bades eller soves. Undertegnede valgte at sove en god time, så hun gik glip af svømmeturen, som efter sigende var dejlig.

Aftensmaden bestod af kalveculotte med nye kartofler og bearnaisesovs, dertil 2 lækre salater. Stor tak til køkkenholdet for lækker aftensmad. Igen en meget hyggelig aften i skønt selskab, som Maibritt og jeg sluttede af på terrassen ved midnatstid

Referent Lene



Søndag den 9. august

Søndag, turens sidste dag. Vi fik morgenmad kl 9.00, Niels og Lena havde hentet rundstykker, vejret var stadig varmt og flot, så vi spiste på terrassen.

Efter morgenmaden sadlede vi op og red afsted med kurs mod Bulbjerg. Det var en smuk tur, hvor vi red en del på redningsvejen, og en del på Panserstien, vi kunne se havet hele vejen. Da vi nåede Bulbjerg red vi ned til stranden og ud i vandet, men der var for store bølger til vi kunne ride under Bulbjerg. Vi red op på vejen igen og red bag om Bulbjerg, på en udsigtsplads holdt vi pause og nød vores medbragte drikkevarer.

Derefter gik turen hjemad igen, vi fik et par gode galopper i et skønt terræn, pga. varmen red vi i roligt tempo hjem. Turen var på 14,5 km.

Da vi kom hjem gik Per og Lene i gang med en lækker frokost, der blev grillet pølser og varmet resten af oksestegen fra lørdag aften, dertil blev serveret kold kartoffelsalat, desuden var der brød og ost. Efter frokost pakkede vi, og læssede hestene, så gik turen hjemad. Det var slut med endnu en dejlig tur i selskab med skønne Ars medlemmer.

Referent Aase.

